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Programdel til at administrere metadata for tabellerne i FarmtalOnline 
Denne programdel er udviklet som en del af den oprindelige udviklingsopgave for FarmtalOnline. Der er 
løbende behov for udvikling af tabeller/oprettelse af nye tabeller og præsentationsformer, som systemet 
ikke giver mulighed for i dag.  
 
 

Aftalt løsning: 
Omlægningen omfatter følgende FarmtalOnline sider: 
 
• FarmtalMeta 
• FarmtalFieldMeta 
• FarmtalFieldView  
 
Ovenstående skal flyttes til FTOAdmin og oprettes som en ny fane med samme funktionalitet og samme 
kolonner som nu. 
 
Ny funktionalitet 
Det er aftalt at den eksisterende funktionalitet skal udvides med nedenstående:   

1. Det skal være muligt at slette et Farmtal fuldstændigt. Det vil sige at fjerne selve tabellen og at 
fjerne alle rækker vedrørende tabellen i FarmtalMeta, FarmtalFieldMeta, FarmtalFieldView og 
MailService. 

2. Det skal være muligt at slette en enkelt kolonne via den nye udgave af FarmtalFieldMeta.aspx. 
Kolonnen skal både slettes i FarmtalFieldMeta og i selve tabellen. 

3. Det skal være muligt at slette samleoverskrifter via den nye udgave af uiFarmtalFieldMeta.aspx 
4. Det skal fremgå tydeligt af oprettelsesbilledet at DBFieldName og den overskrift som præsente-

res for brugeren er to forskellige oplysninger.   
5. Dropdown med tekst i stedet for talværdien. Kræver oprettelse af tabeller med betydningen. 
6. Computed columns blokerer for oprettelse af nye kolonner. 
7. Rette fejl med manglende opdatering af LastModified og LastModifiedBy. 

 
 

Vurdering af opgave 
Vurderingen er vanskelig at lave fordi opgaven indeholder nogle problemstillinger som kan vise sig at 
være vanskelige at løse i praksis. Eksempelvis pkt. 2 og 3 i oversigten med ny funktionalitet, som umid-
delbart virker simple, men som i virkeligheden er komplekse, fordi de har en masse afhængigheder som 
kan vise sig udfordrende at få lavet. Sletning af en kolonne vil betyde at alle metadata til en tabel skal 
genberegnes/opdateres, fordi samleoverskrifter og overskrifter ellers vil pege på en kolonne der ikke fin-
des. Hertil kommer de helt almindelige databaseudfordringer med sletning af kolonner som indeholder 
data, og som har relationer til andre tabeller. 
 
Den mest sikre del af opgaven vedrører omlægningen af den eksisterende funktionalitet. Det skyldes, at 
den del af opgaven kan løses med en stor grad af genbrug af funktionalitet fra FarmtalOnline og at det 
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svære i opgaven vedr. adgangsstyring og dataoverførsel imellem FTOAdmin og FTOAdminService er 
løst i den nuværende version af FTOAdmin. Den primære udfordring i opgaven er at få lavet en bruger-
flade med samme funktionalitet, som de nuværende websider: 
 

a. Omlægge eksisterende funktionalitet til at være i en ny fane i FTOAdmin  
b. Mulighed for at slette et Farmtal fuldstændigt (pkt. 1) 
c. Det skal være muligt at slette en enkelt kolonne (pkt. 2) 
d. Det skal være muligt at slette samleoverskrifter (pkt. 3) 
e. DBFieldName og den overskrift som præsenteres for brugeren skal vises i oprettelsesbilledet 

(pkt. 4) 
f. Dropdowns med tekst i stedet for talværdien (pkt. 5). 
g. Computed columns blokerer for oprettelse af nye kolonner (pkt. 6)  
8. Rette fejl med manglende opdatering af LastModified og LastModifiedBy 

 
 
 

Omlægning af administratorfaciliteter i FarmtalOnline 
FarmtalOnline var oprindelig opbygget omkring en komponent med navnet JanusGrid, der gav en tabel-
brugerflade, som kunne minde om Excel. År for år har JanusGrid været kilde til flere og flere problemer 
og dermed øgede vedligeholdelsesomkostninger, fordi producenten ikke længere vedligeholdte griddet 
og fordi der over årene er sket en hel del ændringer i hvordan webbrowsere viser websider. 
 
Det blev derfor besluttet i 2013, at droppe JanusGrid til fordel for en løsning, der udelukkende er baseret 
på html standardkomponenter når det drejer sig om visning af FarmtalOnline tabeller og et Windows 
program specielt målrettet til FarmtalOnline administratorer. 
 
Det nye administratorprogram er udviklet i løbet af 2015. Løsningen består teknisk set af to komponen-
ter: 
 
• Webservicebeskyttet af DLBR fælleslogin, som giver adgang til FarmtalOnline databasen og eksiste-

rende administratorfunktionalitet i FarmtalOnline 
• Windows program, der via DLBR fælleslogin kan kommunikere med webservicen, og som har en 

brugerflade, der har de nødvendige faciliteter til Farmtal Online administratorer. 
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Programmet består af disse skærmbilleder: 
 
Login (adgang med OekonomiFOKoordinator og OekonomiFOAdministrator rettigheder) 
 

 
 
 
 
Tabelopdatering – opdatering og rettelse af de oplysninger der er synlige for brugerne på FarmtalOnline.dk (adgang 
med OekonomiFOKoordinator og OekonomiFOAdministrator rettigheder) 
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Tabeldefinition – oprettelse af nye tabeller (adgang med OekonomiFOAdministrator rettigheder) 
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Farmtal kolonner – redigering af tabelkolonner (adgang med OekonomiFOAdministrator rettigheder) 
 

 
 
Farmtal views – styring af hvad og hvordan data og overskrifter skal vises på farmtalonline.dk (adgang med Oeko-
nomiFOAdministrator rettigheder) 
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E-mailmodtagere – administration af mailservice for FarmtalOnline administratorer (adgang med OekonomiFOAd-
ministrator rettigheder) 
 

 
 
 
I forhold til det oprindelige JanusGrid-baserede administrationsmodul er funktionaliteten grundlæggende 
uændret. Dog er der tilføjet dropdowns de steder, hvor der kun kan vælges mellem fastdefinerede vær-
dier, så det er lettere at administrere FarmtalOnline uden at kende til den grundlæggende tekniske op-
bygning. Hertil kommer at Windows brugerfladen gør det væsentlig nemmere at lave masseindtastning 
end det var tidligere i den JanusGrid- og webbaserede udgave. 
 


